OK3AMEH DELE




Aunnom no UCMNAHCKOMY
A3bIKY KaK MHOCTPaAHHOMY
(DELE) — AOKYMEHT,

opmUMaNIbHO NMOATBEPKAAMOLLMM
YPOBEHb KOMMeTeHUUn 7
BIaAEHUA MCNAHCKUM A3bIKOM,
KOTOPbIM BblAaeT MMHMCTEPCTBO
o6pa3oBaHMA,  KYy/bTypbl WU
cnopta Ucnauuu.
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3a opraHusauumio 7
npoBeZieHne MepOorpUATUA
oTBevaer UHCTUTYT
CepBaHTecCa, a
YHuBepcuter  CasiaMaHKu
(McnaHua) paspabaTtbiBaeT
3K3aMeHbl, NpoBepAeT UX U
OLEeHMBAET KOHEYHbIN
pe3y/bTar.
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@ Bce BapuaHTbl MCNAHCKOro AsblKa ABAAKTCA
OEUCTBUTENIbHBIMM M paBHOUEHHbIMM  AJIA
nonydyenma amnnoma DELE.

® Annnombl DELE npu3HaloTCcA Ha MeXXayHapoaHOM
YPOBHE, OHM OYEHb MPECTMKHbI HE TOJIbKO B
cpege BbICLLMX YUYEOHbIX 3aBeJleHMN,
rocyJJapCTBEHHbIX M YaCTHbIX 06Pa30BaTE/IbHbIX
yupexXJeHMM1, HO TaKKe M B TOProBbIX Manartax u
B OCTa/lbHOM /JlefioBOM Mupe. OHM cayxat
rapaHTUen OLIEHKMU 7 NPpU3HAHUA
JIMHFBUCTMYECKOM KOMMETEHUMM B MCMAHCKOM
A3bIKe.

® Aunnombl DELE He nmeloT cpoKa rogHoOCTM.




[lomoraetr  yvaulemycs onunKe
NMO3HAKOMMUTBCA C MCMAHOA3bIYHbIM
MUPOM, YAYYULKUTD cBoe
ob6pa3oBaHMEe M nNpuaaeT emy
YBEPEHHOCTb B Cebe As1da cAaum
60/1€€ BbICOKMX YPOBHEMN.

Anniom noaTBepXKaaet
JIMHIBUCTUYECKME 3HaHMUA,
JOCTaTouyHble AN1A 3J/IEMEHTApPHOro
NOHMMAHMA U UCMOJIb30BaHUA
NPOCTbIX noBCceAHEBHbIX
BblparKEHUM.




[loaTBepKaaeT JIMHIFBUCTUYECKME
3HaHWA, AOCTATOYHble AJ11 MOHMMaHUA
NoBCEAHEBHbIX  YacToynoTpebsisieMblX " RN S
dpa3 M BblpaKEHUM, CBA3AHHBIX C '!Ab‘]ilq »-

OCHOBHbIMM chepamm KU3HU -
(ocHoBHaA WHdopMauua o cebe u
CEMbeE, MOKYIKM,

JocTonpmuMeyaTesibHOCTH, 3aHATHUA U T.
n.).



[MoaTBepxaaeT JIMHrBUCTHUYECKME
3HaHUA, AO0CTaTOYHble A1 MOHUMAHMA
HEC/ZIOXKHbIX ~ TEKCTOB M MPOCTbIX
3HAKOMbIX  CMUTyauMM  MOBCEAHEBHOM
’KM3HM - paboTa, yyeba MAM  AOCYT,
oolWeHnA B 60/bLIMHCTBE CUTYyaumm,
KOTOpble MOryT BO3HWKHYTb BO BpEMS
noe3ZloKk NO MCNAHOA3bIYHHOMY  MMPY;
MMCbMEHHOIO M3JIOKEHUA Ha NpoCTble
noBCceAHEBHbIE 3HAKOMblE U MHTEpECHbIe
yyalemycsa Tembl; nogaep:aHma éeceppbl
O JIMHYHOM OnbITE, COOLITUAX, KENAHMUAX U
CTPEMJIEHMAX, @ TaKXe  KpaTKoro
0O0OCHOBaHMA CBOEro  MHEHMA WU
paccKasa O nJjaHax.




[loaTBepXKaaeT JIMHrBUCTUYECKUE
3HaHMA, 10CTATOYHbIE ONs
€CTECTBEHHOIO U HENPUHYXAEHHOro
OOLLEHMA C KUTENAMU MCNAHOA3bIYHbIX
CTpaH 6€3 BMAMMOro yCMIMNA CO CTOPOHDI
roBopAWMX; MNUCbMEHHOIO ACHOIO WU
NoAPOOHOro M3JI0KEHMA Ha pas/IMYHbIE
TeéMbl, 0OOOCHOBAHMA CBOEro MHEHUS MO
Pa3HbIM  BOMpocaMm C  YKasaHWeM
apryMeHToB «3a» U «[POTUB>;
MOHMMAHMA OCHOBHbIX MAEM CIOXKHbIX
TEKCTOB Ha KOHKpETHble U abCTpaKTHble
TEMbI, BK/IOMAs TEXHUYECKME, €CJIN OHM
HaXoAsTCS B KOMMNETEHLUMM yYaLlerocs




MoaTBEp)KAAEeT, YTO  KaHAMAAT  AOCTUr
3HAaYMTENbHOr0 Nporpecca B U3y4YeHMM A3blKa
M BnajeeT MCMAHCKMM fA3bIKOM Ha O4YeHb

NPOABUHYTOM YPOBHE. /lvniom
NOATBEPXKAAET JIMHIBUCTUYECKME 3HAHMA,
JIOCTATOYHbIE ans MOHUMAHMUS

pasHOOOpa3HbIX AJIMHHBIX M AOCTATOYHO
HEeNpoCTbIX TEKCTOB C Pacro3HaHUEM B HMX
CKpbITbIX ~ CMbIC/IOB;  3(PEPEKTUBHOIO U
HENPUHYXAEHHOr0  MCMNONb30BaHMA  A3blKa
4NA 06WeEeHMA Ha coumanbHble, y4yebHble M
npodeccuoHaibHble  TeMbl;  CMOCOBGHOCTH
MMCbMEHHO M3/1araTb CBOU MbIC/IM B ACHbIX,
XOPOLIO CTPYKTYPUPOBAHHbLIX M MOAPOGHbIX
TeKCTax Ha HenpoCTble TEMbl, JEMOHCTPUPYS
NnpaBu/ibHOE  MCMOJIb30BaHME  A3bIKOBOM
CTPYKTYpbl, €e CoeMHEHMN U COYSIEHEHMMN.

PRUERA 2 comreiviin wirve
TV L Lo

o0 1 e 3%




MoaTBepxgaeT npodeccHuoHaNbHbIM
YPOBEHb  BNAJEHMA  UCMAHCKMM
A3bIKOM. KaHampat obnagaet
JIMHI BUCTUYECKMMMU 3HAHUSAMM,
OCTAaTOYHbIMM  AN19 MNOJIHOLLEHHOr o
oblleHna B 060U  CMTyaumM,
JEMOHCTPUPYS CNOCOOHOCTb
CMNOHTAHHO M TOYHO aZanTUPOBATbCA
K JII0OOMY KOHTEKCTY, a TaKXe
OT/IMYHOE 3HaHMe A3bIKOBbIX
HIOAHCOB, Aenawllee ero oblieHue
Ha MCNAHCKOM fA3blKe OersbiM U
HEMNPUHYKAEHHbIM.




B 3aBMCMMOCTM OT YypoBHA 3K3amMeH DELE
COCTOMUT M3 2-3 6/1I0KOB M 3a 3-4 yaca nposBoamT
NPOBEPKY BalIMX OCHOBHbIX A3bIKOBbIX HABbIKOB:

® MOHMMAHWE TEKCTOB
® HanucaHuWe TEKCTOB
® ayAupoBaHue

® YCTHas peyb




® [Ana npoxoxaeHuA YpPOBHA HeOob6XoAMMO O
OTBETUTb nNpaBuIbHO Ha 60% Bonpocos
Kaxgoro 6,10kKa.

® Ecam xota Obl N0 OAHOMY M3 6GJZIOKOB Bbl
nosyynTe OTpMUATE/IbHbIM  pe3ysbTaT, To
npuaeTtca nonpoboBaTb CBOM  CUJbI B
ceayroLmmn pas.




PRUEBAS
PARTS OF THE EXAM

A

45 min

15 min

1%
IS 10

60 min

35 min

40 min

15 min

nas 12

70 min

40 min

80 min

20 min
nas 20

PRUEBAS
PARTS OF THE EXAM

ke

90 min

b

50 min

PRUEBAS
PARTS OF THE EXAM

105 min

150 min

DURACION TOTAL EXAMEN
TOTAL EXAM DURATION

DURACION TOTAL EXAMEN
TOTAL EXAM DURATION

DURACION TOTAL EXAMEN
TOTAL EXAM DURATION




JK3aMeHbl NPOBOAATCA
B Mae M1 B HOAbpe

3anuchb Ha caavy
JK3aMeHa
3aKaH4YMBaeTCA B MapTe
1M CEeHTAGpEe




® A1:
® A2:
® B1:
® B2:
® C1:
® C2:

3300
3800
4700
5500
5900
6700

DYy61EU
DYy61EU
DYy61EN
DYy61EN
Dy61EU

Dy61EU
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e Como son las pruebas DELE

Qué es

2 La estructura general de pruebas de los exdmenes DELE generales A1 - B2 es la
Como es la prueba siguiente:

A quien se dll’lge Puntuacién méaxima de la prueba . S
Puntuacién minima para resultar

Pruebas de examen DELE A1-B2 sobre los 100 puntos del examen
. APTO
Cuando DELE
Comprension de lectura 25 puntos
Dénde 30 puntos
Expresion e interaccidn escritas 25 puntos
Cuanto Comprensién auditiva 25 puntos
30 puntos
Expresion e interaccion orales 25 puntos

Cémo inscribirse

: La estructura general de las pruebas del examen DELE C1 es la siguiente:
Examenes




Cnacmbo 3a BHMMaHMe




